
Id: JUVYP-CLHZD-NGIRA-VFWJD-EAHHG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/332/2010
RADY POWIATU CHOJNICKIEGO

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

w sprawie ustalania zasad zwalniania rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców a także 
opiekunów prawnych lub kuratorów z opłat za pobyt dziecka w całodobowej placówce opiekuńczo – 

wychowawczej 

Na podstawie art. 81 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (T. j. Dz. U. z 2009 r., Nr 175, 
poz. 1362 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (T. j. Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej 
rodziców a także opiekunów prawnych lub kuratorów, w przypadku gdy dysponują dochodami dziecka z opłat za 
pobyt dziecka w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej, w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/141/2004 Rady Powiatu Chojnickiego z dnia 28 września 2004 r. w sprawie 
zasad zwalniania rodziców i opiekunów prawnych z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Stefan Kwiatkowski



Id: JUVYP-CLHZD-NGIRA-VFWJD-EAHHG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi rodzice dziecka, osoba pełnoletnia lub jej rodzice a także 
opiekunowie prawni lub kuratorzy, w przypadku gdy dysponują dochodami dziecka zobowiązani są do ponoszenia 
opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo -wychowawczej. 
W szczególnie uzasadnionych okolicznościach Starosta może częściowo zwolnić albo całkowicie zwolnić lub 
odstąpić od ustalenia opłaty na wniosek lub z urzędu, ze względu na trudną sytuację materialną rodziny lub osoby. 
W związku z powyższym niniejsza Uchwała określa warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia wyżej 
wskazanych osób z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo 
wychowawczej. Uchwała Nr XIX/141/2004 r. Rady Powiatu Chojnickiego z dnia 28 września 2004 r. nie została 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Niniejsza Uchwała ma charakter aktu prawa 
miejscowego, wobec czego zgodnie z treścią art. 44 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(T. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1592 ze zm.) w zw. z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (T. j. Dz. U. z 2010 r., Nr 17, poz. 95) podlega 
ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Zachodzi również konieczność uaktualnienia wysokości opłat 
za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej. 



Id: JUVYP-CLHZD-NGIRA-VFWJD-EAHHG. Podpisany Strona 1

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/332/2010 Rady 

Powiatu Chojnickiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. 

Zasady zwalniania rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców a także opiekunów prawnych lub 
kuratorów z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo - 

wychowawczej 

1. Starosta Powiatu Chojnickiego może całkowicie zwolnić z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 
w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej rodziców dziecka, osobę pełnoletnią lub jej rodziców a także 
opiekunów prawnych lub kuratorów, w przypadku gdy dysponują dochodami dziecka w sytuacji, gdy: 

a) faktyczny dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 150% dochodu ustalonego na podstawie art. 
8 ustawy o pomocy społecznej, przy jednoczesnym wystąpieniu w rodzinie co najmniej jednej z niżej 
wymienionych okoliczności: długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, bezdomność, 
wielodzietność, alkoholizm/narkomania, przemoc w rodzinie, sieroctwo, klęska żywiołowa lub ekologiczna, 
trudności w przystosowaniu do życia, po opuszczeniu zakładu karnego i braku możliwości zatrudnienia. 

b) ponoszą opłatę za pobyt innego członka rodziny, np. w domu pomocy społecznej, w ośrodku wsparcia, 
w placówce resocjalizacyjnej lub młodzieżowym ośrodku wychowawczym i po odliczeniu opłat za jego pobyt 
w wymienionej placówce lub domu pomocy społecznej, pozostały dochód w rodzinie jest niższy od kryterium 
dochodowego, o którym mowa w pkt a). 

2. Osoby w/w w tym rodzice solidarnie ponoszą odpłatność za pobyt dziecka w placówce w wysokości 
określonego procentu wydatków bieżących ponoszonych na jego utrzymanie według tabeli: 

3. Rodzice, którzy płacą alimenty na dziecko umieszczone w placówce nie ponoszą odpłatności, o której mowa 
w ust. 2, do wysokości tych alimentów. 

4. Na czas urlopowania wychowanka z placówki, za zgodą Sądu, w okresie nie przekraczającym 30 dni rodzice 
dziecka, osoba pełnoletnia lub jej rodzice a także opiekun prawny lub kurator nie ponoszą odpłatności za jego 
pobyt w placówce. 

5. Za niepełny miesiąc pobytu w placówce z uzasadnionych powodów odpłatność ulega zmniejszeniu 
proporcjonalnie do czasu faktycznego pobytu dziecka. Nadpłata z tego tytułu zaliczana jest na poczet opłat 
następnego miesiąca. 


